[21] Ingressus monasteria et susceptus cum magna honorificencia humiliter incede-
 bat, et mira cum reuerentia in terram defixus lumina et ubertim fundens lacrimarum ut
 ita dicam flumina ³ tota intentione ⁴ sanctorum expetiit suffragia. At ubi ad hoc
 peruentum est, ut oblationibus regis sacra uellet cumulare altaria, o quotiens primum
 5 pauimento lacrimosa infixit oscula, quotiens illud pectus uenerabile propria pume-
 bant uerbera, qualia dabat suspiria, quotiens precabatur ut sibi non indignaretur
 superna clementia! Tandem a suis ei inuuenti sua porrigebatur oblatio, non
 mediocris, nec quae aliquo clauderetur in marsupio, sed ingens allata est palleati ^c
 extento in gremio, quam ipse rex suis manibus altari imposuit, largitor hilaris monitu
 10 apostolico "Altari" autem cur dico, cum uidisse me meminerim, eum omnes
 angulos monasteriorum circuisse, nullumque altare licet exiguum preterisse, cui non
 munera daret et dulcia oscula infingeret? Deinde adsunt pauperes, munerantur
 etiam ipsi protinus singulatum omnes. Haec et alia his mirificentiora a domno
 Cnutone gesta uidi ego, uester uernula, Sancte Audomare, Sancte Bertine, cum
 15 fierent uestris in caenobiis; pro quibus bonis tantum regem impetrate uuere in
 caelestibus habitaculis, ut uestri famuli canonici et monachi sunt orantes orationibus
 cotidianis.

^a hoc added above the line, L; in text, P

^b omni(modis). corrected from omnibus, L; omnibus modis, P

^c palleati. so L, P.

¹ *miseriordiarum* this plural, like those of other abstract nouns, is common in the *Vulgate*.
² *urbe Sancti Audomari*. this expression is, no doubt, already fully a place-name. L
 Deschamps de Pas, *Histoire de . . . Saint-Omer* (Arras, 1880), p. 1, quotes *castellum S Audomari*
 as a form of the name already from the tenth century, and in the *Vita Aeduardi* (Luard, *Lives*
of Edward the Confessor, p. 424) the town is said to be named after the saint, cf. *Old English*
Chronicle, C 1065, D 1067, *æt (to) Sæc Audomare*.

not a secular but a monk for the temperance of his life of most humble devotion. He diligently defended wards and widows, he supported orphans and strangers, he suppressed unjust laws and those who applied them, he exalted and cherished justice and equity, he built and dignified churches, he loaded priests and the clergy with dignities, he enjoined peace and unanimity upon his people, so that if it were not an infringement of the Catholic faith, that Virgilian saying might be quoted with reference to him